



NSZZ PRACOWNIKÓW

SCHRONISK DLA NIELETNICH I ZAKŁADÓW POPRAWCZYCH

Adres do korespondencji: ul. Bydgoska 4, 86-170 Nowe
tel. 603 640 185 e-mail: nszzpsdnizp_zg@wp.pl www.nszz.com.pl
zrzeszony w Forum Związków Zawodowych

Nowe, dnia 08 lutego 2024 r.

Szanowne Koleżanki i Koledzy.

Gdy 9 czerwca 2022 r. wchodziła w życie ustawa o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich mogliśmy odetchnąć z ulgą, utrzymaliśmy miejsca pracy. Mimo poniesionych strat w zarobkach i zatrudnieniu większość z nas pozostała przy specyficznym wąskim w swej specjalizacji zawodzie.

Nikt nam nie gratulował, bo cóż takiego się właściwie stało? (choć, aby zachować sprawiedliwość zadzwonił do mnie pan Naczelnik Sapun i pogratulował Związkowi jego roli w tej sprawie, notabene czasy takich relacji dawno minęły).

Przyjęty system prawny dawał nam możliwość wykonywania naszej profesji. Już wtedy krążyła mi po głowie myśl, że nic w życiu nie jest na zawsze i o wszystko należy w sposób właściwy dbać.

Dzisiaj, gdy osiągnęliśmy (choć nie sami) drugi i przedostatni kamień milowy naszych dążeń mogłoby się wydawać, że wszystko jest na jak najlepszej drodze. Mowa tu o wyciągnięciu dodatku za trudną pracę z podstawy uposażenia. Dzięki naszej wyteżonej pracy i wsparciu przez licznych i nieocenionych w swej przydatności Partnerów Społecznych, których tu z różnych przyczyn nie mogę wymienić, kolejne instytucje (PIP, NIK, RPO) przyznawały naszym dążeniom rację.

Mamy dla pracowników niepedagogicznych dodatek za trudną pracę poza podstawą wynagrodzenia. **Wszystkim zaangażowanym w działania serdecznie dziękuję, a beneficjentom składam gorące gratulacje.** Jednak pojawia mi się ta niesforna myśl: nic w życiu nie jest na zawsze o wszystko trzeba dbać z należytą estymą i czujnością.

Dlatego zwracam się do Was wszystkich. Wykażcie się należytą dbałością i zaangażowaniem w wykonywanie obowiązków. Kreujcie właściwe relacje z przełożonymi, dbajcie o siebie nawzajem. Asekurujcie się nawzajem w wykonywanych obowiązkach. Ceńcie i szanujcie swoją pracę, która dla wielu może obecnie może stać się pożądana, acz nie zawsze możliwa do realizacji ze względu na swoją specyfikę. Tyle możemy dla siebie zrobić. Reszta już od nas nie zależy.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU GŁÓWNEGO
NSZZ PRACOWNIKÓW SdN i ZP

Dariusz Kuszeński